
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 152/2019 del 21-05-2019

 
 

OGGETTO
ACQUISIZIONE DI AUTOVETTURA A NOLEGGIO A LUNGO
TERMINE ATTRAVERSO CONVENZIONE CONSIP LOTTO 4.
IMPEGNO DELLA SPESA ANNO 2019. CIG ZF4249EE11

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Direttiva n. 6/11 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione
Pubblica che in tema di contenimento e razionalizzazione della spesa delle Pubbliche Amministrazioni
fornisce indicazioni sull’utilizzo delle autovetture in dotazione alle Amministrazioni Pubbliche: per
l’acquisizione di autovetture di servizio le Amministrazioni potranno ricorrere in via prioritaria alla
stipula di contratti di locazione o noleggio…omissis…inoltre, si invitano le Amministrazioni a valutare
l’opportunità e la convenienza di utilizzare gli strumenti e le procedure messe a disposizione da Consip
S.p.a. per l’acquisizione delle autovetture;
RILEVATO che gli automezzi in dotazione all’Ente sono nel tempo divenuti inadeguati all’utilizzo
per percorsi extraurbani, a causa della naturale obsolescenza, e necessitano di onerosi interventi di
manutenzione;
CONSIDERATO che sulla base di una valutazione di opportunità e di convenienza, stante la necessità
di disporre di un mezzo di trasporto efficiente e sicuro per le missioni degli organi dell’Ente in sedi più
o meno distanti connesse all’espletamento delle attività di rappresentanza istituzionale, sono state
valutate sulla piattaforma MEPA le offerte di noleggio a lunga durata di automezzi nuovi a doppia
alimentazione;
VISTA la convenzione CONSIP sottoscritta da Lease Plan Italia S.p.a. nel 2018, avente ad oggetto la
fornitura del servizio di noleggio a lungo termine di veicoli senza conducente che offriva in catalogo
alcuni veicoli idonei a soddisfare l’esigenza dell’Ente;
DATO ATTO che, in seguito a numerosi contatti intercorsi col fornitore per definire i termini
dell’offerta, si è proceduti all’ordine dell’autovettura Nissan Juke alimentata a benzina/gpl per un

1/3



periodo di 48 mesi al costo complessivo di € 14.966,18 iva inclusa, avvalendosi delle vantaggiose
condizioni previste nella convenzione Consip lotto 4;
DATO ATTO che l’autovettura è stata ritirata dal punto indicato dalla società fornitrice il giorno 6
maggio 2019 e dal giorno successivo decorrono i canoni del corripettivo a carico dell’Ente, da
liquidarsi a cadenza mensile (art. 9 convenzione Consip);
RITENUTO di impegnare in favore di LeasePlan Italia Spa, con Sede legale in Trento (TN), Viale
Adriano Olivetti, n. 13 – p.iva 02615080963, la spesa relativa ai canoni mensili di competenza del
corrente anno, pari ad € 2.422,00 iva inclusa, sul CAP  4300 “Spese per gestione automezzi”, con
riserva di assicurare la copertura della restante spesa, relativa al noleggio in argomento, a valere sui
bilanci dei prossimi esercizi finanziari;
VISTI

-          La Legge 23 dicembre 1999, n. 488;
-          Il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50
-          Il Regolamento di Amministrazione e Contabilità.

 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di dare atto dell’ordine su convenzione Consip lotto 4 dell’11/10/2018, confermato il
5/11/2018, relativo all’acquisizione a noleggio dell’autovettura Nissan Juke alimentata a
benzina/gpl per un periodo di 48 mesi al costo complessivo di € 14.966,18 iva inclusa.
3)      Di impegnare la spesa di € 2.422,00 iva inclusa relativa ai canoni dell’anno 2019, a
decorrere dal 7 maggio 2019, per il noleggio di lunga durata di n. 1 autovettura ordinata
mediante convenzione Consip, in favore di LeasePlan Italia Spa, con Sede legale in Trento
(TN), Viale Adriano Olivetti, n. 13 – p.iva 02615080963, sul CAP  4300 “Spese per gestione
automezzi”, con riserva di assicurare la copertura della restante spesa a valere sui bilanci dei
prossimi esercizi finanziari. CIG ZF4249EE11
4)   Di procedere alla liquidazione delle quote del corrispettivo al ricevimento della fattura
elettronica, senza necessità di ulteriori provvedimenti, trattandosi di canoni fissi predeterminati
relativi a contratto di noleggio (art. 32, comma 5, del RAC).
5)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE

DOMENICO NICOLETTI
2/3



  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


